ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4148/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 26 tháng 11 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN PHÊ DUYỆT GIÁ ĐẤT CỤ THỂ, LÀM CĂN CỨ ĐỂ TÍNH THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT, TIỀN THUÊ ĐẤT ĐỐI VỚI CÁC DỰ ÁN TRONG KHU KINH TẾ NGHI SƠN.
CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 1762/STP-XDVB ngày 20/11/2014 về việc tham mưu giải quyết đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn; Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn tại Văn bản số 1575/BQLKKTNS-TNMT ngày 30/10/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn phê duyệt giá đất cụ thể, làm căn cứ để tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất đối với các dự án trong Khu kinh tế Nghi Sơn có giá trị (tính theo giá đất trong bảng giá đất) từ 20 tỷ đồng trở lên và chịu trách nhiệm trước pháp luật và UBND tỉnh về quyết định của mình.
Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện hành của pháp luật, Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn tổ chức triển khai thực hiện. Định kỳ hàng tháng tổng hợp kết quả thực hiện gửi Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa, Sở Tài chính và báo cáo UBND tỉnh.
Các Sở: Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa theo chức năng, nhiệm vụ được giao hướng dẫn Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn thực hiện; đồng thời thực hiện những nội dung công việc thuộc thẩm quyền.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa; Trưởng ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng